
Protokół Nr XLI.2014  

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy 

odbytej w dniu 14 lipca 2014r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  

w Starym Kurowie  

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- dr Monika Lipnicka – Usługi Medyczne Stare Kurowo 

 

radny nieobecny usprawiedliwiony: 

1. Mirosław Jabłoński 

2. Kazimierz Pietrzak 

 

   Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, przed otwarciem sesji chciałby poświęcić kilka 

minut służbie zdrowia i naszemu ośrodkowi. Trzy lata temu przyjęliśmy zmianę w ośrodku 

zdrowia i nawiązaliśmy współpracę z Panią doktor Moniką Lipnicką, która jest dzisiaj 

obecna. Przewodniczący Rady poprosił więc, Panią doktor o zabranie głosu. 

 

   Pani doktor Monika Lipnicka, podobnie jak trzy lata temu znaleźliśmy się wszyscy w 

sytuacji patowej, jeżeli chodzi o służbę zdrowia w Starym Kurowie. Przypomniała, że 3 lata 

temu gmina Stare Kurowo została bez lekarza i trzeba było naprawdę dużo starań, aby można 

zacząć pracę w Starym Kurowie, tak żeby mieszkańcy mieli zapewnioną opiekę zdrowotną. 

Dla niej osobiście był to bardzo stresujący etap w życiu, ponieważ to nie było proste. Jednak 

mimo wszystko udało się przekonać Radę Miasta w Dobiegniewie, aby na to się zgodziła 

(wówczas w Dobiegniewie był ośrodek zdrowia publiczny). Udało się uruchomić ośrodek 

zdrowia w Starym Kurowie przy dużym wsparciu i życzliwości wielu osób. Jedną z tych osób 

była Pani Beata Kaczmar z SANEPiD-u, która dokonywała odbioru ośrodka zdrowia. 

Osobiście, jako lekarz nie żałuje decyzji o podjęciu pracy w Starym Kurowie, czuje się tu 

bardzo dobrze, ale pojawiły się obawy czy będzie mogła dalej tu pracować. Wcześniej 

obiecano, że warunki, w których pracuje będą dostosowane do potrzeb, do panujących 

standardów. Budynek musi być bezpieczny pod względem sanitarnym, a tak niestety nie jest. 

Podziękowała za wymianę okien w roku bieżącym, natomiast tylko do końca 2014r. jest 

termin na wykonanie remontu pomieszczeń, które będą do użycia zgodnie z wymogami.  

SANEPiD dłużej już nie będzie zezwalał na użytkowanie pomieszczeń w dotychczasowym 

stanie. Co do uwag, że ośrodek jest jej działalnością prywatną, faktycznie to się zgadza i 

dlatego oczywiście wykonuje drobne naprawy wynikające z użytkowania. Natomiast nie 

wykona w pomieszczeniach generalnego remontu, ponieważ ośrodek jest własnością gminy. I 

to gmina odpowiada za funkcjonowanie podstawowej opieki zdrowotnej. Ze swojej strony 

kupiła m.in. do rejestracji szafki na karty pacjentów. Przez 3 lata szukała również dla 

mieszkańców gminy dobrych lekarzy i to się udało (a dobrych lekarzy w Polsce jest naprawdę 

trudno znaleźć). 
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i Lekarzy szukała poprzez ogłoszenia w gazecie lekarskiej, koszt jednego ogłoszenia to jest  

kilkaset złotych, a takich ogłoszeń było kilkanaście i to jest również jej inwestycja w 

działalność ośrodka. Zakupiła również do lodówek czujniki temperatury, aby szczepionki 

były bezpieczne. Kolejna sprawa, ma już znalezione w sklepie internetowym meble, ale żeby 

je kupić musi mieć gdzie je wstawić. Zakup mebli specjalistycznych to także wydatek 

kilkudziesięciu tysięcy złotych. Poza tym płaci również znaczną kwotę jednemu lekarzowi, 

którego zatrudniła. Jest to bardzo dobry lekarz, z którego są zadowolenie pacjenci. Ponadto 

od dnia dzisiejszego zaczyna pracę drugi lekarz doktor Przybylski (specjalista chorób 

wewnętrznych, specjalizujący się w kardiologii). Dlatego prosi o potraktowanie sprawy 

ośrodka zdrowia poważnie, ponieważ inwestycji w tym ośrodku nie było już od  

kilkudziesięciu lat, stan obiektu jest zły i SANEPiD dłużej już nie będzie dopuszczał do 

warunkowego użytkowania. Jeszcze raz podkreśliła, że ośrodek zdrowia jest własnością 

gminy. Ze swojej strony zapewniła, że robi wszystko, aby ten ośrodek funkcjonował bardzo 

dobrze, czego dowodem jest m.in. zatrudnienie bardzo dobrych lekarzy.   

 

   Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, podziękował Pani doktor Lipnickiej, przypomniał 

również, że pieniądze, które były zaplanowane w budżecie gminy na rok bieżący na ośrodek 

zdrowia zostały wydane. Poprosił o wypowiedź Pana Wójta Gminy. 

 

   Pan Wiesław Własak – Wójt Gminy m.in. potwierdził, że faktycznie w dniu dzisiejszym 

była rozmowa z Panią Beatą Kaczmar Inspektorem SANEPiD-u w Drezdenku w obecności 

Przewodniczącego Rady Gminy. Po kontroli Ośrodka Zdrowia, która była przeprowadzona 

kilka dni temu otrzymał protokół , w którym są ujęte zastrzeżenia przedstawione przez Panią 

doktor. (zastrzeżenia dotyczą stanu technicznego podłóg, ścian, sufitów i stolarki drzwiowej). 

Otwierając ośrodek deklarowaliśmy, że zmiany nastąpią do końca bieżącego roku. Część 

zamierzonych prac została wykonana , przede wszystkim zostały wymienione okna, 

przygotowano również mieszkanie (odświeżono), które obecnie zajmuje jeden z lekarzy. O 

wszystkich naprawach i usuniętych usterkach musimy powiadamiać SANEPiD (chodzi o 

ostateczny termin usunięcia usterek zalecony przez SANEPiD). Priorytetem jest wykonanie 

podłóg, ścian i sufitów, możemy liczyć na drobne przesunięcie terminu jeżeli chodzi o 

wykonanie stolarki drzwiowej. Wykonanie tych zaleceń jest związane z bezpieczeństwem i 

ewentualnym zagrożeniem chorobami wywołanymi m.in. przez nieszczelność podłóg (szpary 

w podłogach trudno zdezynfekować). Pani Beata Kaczmar odradzała założeniu podłóg typu 

pergo, ponieważ nie zdają one egzaminu, przy używaniu płynów dezynfekujących i w 

krótkim czasie staną się również nieszczelne. Jedyne rozwiązanie to jest położenie na całej 

szerokości gumoleum, lub płytek. 

 

radna Dorota Kapelarz , o konieczności ośrodka zdrowia mówimy od bardzo dawna, 

przeznaczamy kwotę np. 20 tys. zł na inne rzeczy np. wigwamy a za taką kwotę mielibyśmy 

płytki w ośrodku zdrowia. Uważa, że ośrodek zdrowia to jest podstawa w każdej gminie. 

Nie wyobraża sobie, aby ośrodek przestał funkcjonować np. starsze osoby będą musiały 

jeździć do Drezdenka. 
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   Wójt Gminy – jeżeli chodzi o budowę wigwamu, to został on wybudowany ze środków 

funduszu sołeckiego.  

 

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska uważa, że remont w ośrodku trzeba wykonać raz a 

porządnie. Można na początek wykonać 2 pomieszczenia wyłożone kafelkami i wówczas 

rozmawiać z SANEPiD -em o ewentualnym przesunięciu terminu wykonania kolejnych 

pomieszczeń. Faktycznie ośrodek nasz wygląda fatalnie i musimy w końcu coś z tym zrobić. 

 

Wójt Gminy – zobowiązał się, że przygotuje zakres prac, jakie miałyby być wykonane w 

ośrodku zdrowia do zaakceptowania . Oczywiście prace będą planowane, ale musimy brać 

pod uwagę również swoje możliwości finansowe. Do końca miesiąca lipca będzie  

przedstawiony kosztorys prac w ośrodku zdrowia.    

    

radna Mirosława Kudłacik- Zagdańska uważa, że dobrze by było spotkać się również z 

sołtysami i porozumieć się z nimi odnośnie przeznaczenia w ramach swoich środków 

sołeckich pewnych kwot na remont ośrodka zdrowia. 

 

radny Zdzisław Sawicki, czy pani doktor widzi remont całościowo ośrodka, czy ewentualnie 

etapami. 

 

   Pani doktor Monika Lipnicka, oczywiście remont ośrodka musi być przeprowadzany 

etapami, ponieważ nie można zamknąć ośrodka dla pacjentów.  Liczyła na to, że remont 

będzie przeprowadzany w okresie wakacji, ponieważ w tym czasie jest mniej pacjentów. 

 

   Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady podziękował Pani doktor Monice Lipnickiej  za 

przedstawienie sytuacji ośrodka zdrowia  i poinformował, że następne spotkanie w sprawie 

ośrodka zdrowia odbędzie się na początku miesiąca sierpnia br. 

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.11
25

. 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady otworzył obrady XLI sesji Rady Gminy Stare 

Kurowo   w dniu 14.07.2014 r., powitał Wójta Gminy Wiesława Własaka, Pana Mariana 

Konkowskiego Sekretarza Gminy, Panią Ewę Dźwigalską Skarbnika Gminy,  panie i panów 

radnych.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 13 radnych, radni 

nieobecni: Pan Mirosław Jabłoński, Kazimierz Pietrzak, ponieważ jest wymagane quorum, 

obrady sesji są prawomocne.  

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w dniu dzisiejszym w trybie pilnym 

na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo.  

Pan Jerzy Sudoł - Przewodniczący Rady przedstawił następnie wniosek Wójta Gminy Stare  
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Kurowo o zwołanie na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. z 2013 r. poz.594 z późn.zm.) w dniu 11.07.2014r. sesji o godz. 12
00

 w sali 

Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie z następującym proponowanym porządkiem 

obrad: 

1) Sprawy organizacyjne. 

2) Przyjęcie uchwał w sprawie: 

  a) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  

      prowadzonego przez Wójta Gminy Stare Kurowo, 

  b) zaciągnięcia kredytu długoterminowego, 

  c) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

3) Zakończenie obrad. 

Ze względu na to, że w dniu dzisiejszym trzeba wysłać jedną uchwałę do publikacji w 

Dzienniku Urzędowym, termin sesji został przesunięty na dzień 14.07.2014r. na godz. 11
00

, 

ponieważ do końca lipca uchwała musi być prawomocna. (14 dni od publikacji w Dz.Urz.). 

Poza tym jest jeszcze jedna sprawa do Rady Gminy wpłynęła skarga, w związku z tym 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta Gminy z pytaniem czy można tę sprawę 

wprowadzić do porządku obrad . (wnioskodawca zwołania sesji musi wyrazić na to zgodę). 

 

   Pan Wiesław Własak Wójt Gminy wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 

zmiany dotyczącej przedstawienia skargi, która wpłynęła do Rady Gminy. 

 

   Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy zgłosiła następującą uwagę:  ze względu na 

przedstawioną sprawę ośrodka zdrowia proponuje w ogóle nie podchodzić do projektu nr 3 

uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. W chwili obecnej musimy 

oszacować koszty remontu ośrodka zdrowia i jaka to będzie kwota. Nie widzi innego źródła 

finansowania modernizacji ośrodka zdrowia jak tylko przez kredyt. W związku z tym 

proponuje odstąpić od podejmowania uchwały w dniu dzisiejszym o zaciągnięciu kredytu. 

 

   Wójt Gminy przychylił się do wniosku Pani Skarbnik, uchwała będzie rozpatrywana na 

początku miesiąca sierpnia, kiedy będzie znany kosztorys remontu ośrodka zdrowia.  

 

   Przewodniczący Rady Gminy w związku z powyższym przedstawił porządek obrad sesji ze 

zmianami. Radni nie zgłosili uwag. 

 

Porządek obrad sesji po zmianach: 

1) Sprawy organizacyjne. 

2) Przyjęcie uchwał w sprawie: 

  a) ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych  

      prowadzonego przez Wójta Gminy Stare Kurowo, 

  b) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

3) Przedstawienie skargi. 

4) Zakończenie obrad. 
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2. Przyjęcie uchwał w sprawie: 

 

   Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia  

wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez 

Wójta Gminy Stare Kurowo, o dodatkowe wyjaśnienie poprosił Sekretarz Gminy. 

 

   Pan Marian Konkowski Sekretarz Gminy do powyższego projektu uchwały wyjaśnił:  

26.06.2014r. czyli już po sesji która odbyła się 25.06. wpłynął do Urzędu wniosek o 

zarejestrowanie działalności gospodarczej związanej z opieką nad dziećmi do lat 3. 

O tym mówi ustawa w sprawie opieki nad dziećmi do lat 3 opublikowana w 2014 roku w 

Dzienniku Ustaw pod pozycją 1457. W związku z tym, że jest to działalność regulowana 

podlega opłacie, którą właśnie na dzisiejszej sesji powinni państwo radni ustalić. Podmiot, 

który chce prowadzić taką działalność musi złożyć m.in. informację o numerze NIP, REGON 

oraz oświadczenie o spełnieniu warunków lokalowych (opinia SANEPiD i PSP), 

oświadczenie o niekaralności,  oświadczenie o posiadaniu tytułu prawnego do lokalu. 

Działalność regulowana podlega opłacie o czym mówił wcześniej, jaka to ma być opłata jest 

ujęte w uzasadnieniu do projektu uchwały. (opłata nie może być wyższa niż 50% 

wynagrodzenia za pracę, minimalne wynagrodzenie za pracę w 2014 r. wynosi 1680,00zł wg 

Rozp. Rady Ministrów, a więc maksymalna wysokość opłaty za wpis do rejestru żłobka i 

klubu dziecięcego w 2014r. nie może przekroczyć 840,00zł). Proponuje się ustalenie 

odpłatności za wpis do rejestru w wysokości 100,00zł.  

 

   Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego 

przez Wójta Gminy Stare Kurowo,  

radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.    

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę i opłatę w wysokości 100,00zł za wpis 

do rejestru większością głosów (12 głosami za, przy 0 glosach przeciwnych i 1 głosie 

wstrzymującym się). 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

 

   Skarbnik Gminy do projektu nr 2 wyjaśniła: korzystając z okazji wprowadziła projekt 

uchwały dotyczący limitów deficytu. W chwili obecnej deficyt planowany budżetu gminy to 

jest 454 755,00zł  i ma być pokryty kredytami i pożyczkami.  W I półroczu spłacono już 

prawie 407tys.zł w związku z tym zapis, że kredytem sfinansujemy rozchody staje się 

bezprzedmiotowy. Ponieważ w momencie, kiedy chciała rozpisać uchwałę o zaciągnięciu 

kredytu wszystko się skomplikowało, ponieważ chcemy 300tys.zł kredytu na spłatę 

zaciągniętych zobowiązań, to jaki bank udzieli kredytu na zaszłość, kiedy do spłaty pozostało 

47tys.zł.  W związku z tym w § 1 uchwały zapisano, że deficyt zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z kredytów w wysokości 254 755,00zł i wolnymi środkami, jako nadwyżki  
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środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, wynikających z rozliczeń  

kredytów z lat ubiegłych w wysokości 200tys.zł. W związku z tym w § 2 w punkcie „c”  

zmieniono jeden limit na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i 

pożyczek w kwocie 45 245,00zł.  Samo podjęcie uchwały to jest dopiero pierwszy krok do 

ogłoszenia kredytu, a przecież musi być opinia RIO, procedura musi być zgodna z ustawą o 

zamówieniach publicznych.  W związku z tym, że pojawiła się sprawa ośrodka zdrowia 

praktycznie nie wie jak to będzie wyglądać. 

Dlatego na stan obecny poprawia tylko limity jak w projekcie uchwały nr 2. 

 

Po wyjaśnieniach Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła projekt uchwały nr 2 

jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się).   

 

3. Przedstawienie skargi. 

 

   Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady odczytał:  

- Treść skargi na dyrektora Przedszkola Komunalnego w Starym Kurowie, która wpłynęła do 

Rady Gminy. Skarga została złożona przez Panią Mirosławę Kudłacik- Zagdańską. 

- Protokół ze spotkania Dyrektora Przedszkola Komunalnego i Pani Mirosławy Kudłacik-  

Zagdańskiej, które odbyło się w Urzędzie Gminy w dniu 30.06.2014r. w obecności Wójta 

Gminy. 

W związku ze złożoną skargą i tym, że Przedszkole jest naszą jednostka organizacyjną, 

przygotowano pismo do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy (odczytano 

treść pisma) upoważniające do podjęcia czynności wyjaśniających. 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych większością głosów (7 głosami za, przy 0 głosach 

przeciwnych i 6 głosach wstrzymujących się) skierowała skargę na czynności Dyrektora 

Przedszkola w Starym Kurowie do wyjaśnienia przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady odczytał również przygotowane pismo do Pani Mirosławy Kudłacik- 

Zagdańskiej informujące o przekazaniu skargi do Komisji Rewizyjnej.  

Zgodnie z kpa na rozpatrzenie skargi Rada Gminy ma 30 dni.  

 

4. Zakończenie obrad. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku zakończył 

obrady XLI sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 14.07.2014r. zwołanej na wniosek Wójta 

Gminy Stare Kurowo 

 

Obrady sesji zakończono o godz. 11
54

. 

 

W trakcie obrad XLI sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 14.07.2014r. Rada podjęła 

następujące uchwały: 
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1. Uchwała Nr XLI.251.2014 Rady Gminy w sprawie: ustalenia wysokości opłaty za 

wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy 

Stare Kurowo, 

2. Uchwała Nr XLI.252.2014 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2014 rok. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Sporządziła: 

 

Inspektor ds. Samorządu Gminy                                                     Przewodniczący Rady 

 

(-) Bożena Warłyho                                                                               (-) Jerzy Sudoł 

 


